

حجیر

۳۸ طرح آبرسانی در سطح آذربایجان غربی اجرایی می‌شود

آذربایجان غربی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی از اجرای ۳۸ طرح

آبرسانی در نقاط مختلف استان خبر داد.

رسول اکبری گفت: در حال حاضر ۳۸ طرح آبرسانی در نقاط مختلف استان با اعتباری بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست که از این تعداد طرح ۱۲ طرح بزرگ آبرسانی به بهره‌برداری می‌رسد. وی با بیان اینکه تا پایان سال جاری ۱۲ طرح بزرگ آب رسانی در نقاط مختلف استان آذربایجان غربی به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: تصفیه خانه‌های سردشت، مهاباد، پلدشت و گلمان رومیه از مهم‌ترین این طرح‌ها هستند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی با بیان اینکه مردم شهرستان پلدشت تا آخر آذر ماه سال جاری از آب آشامیدنی سالم دستگاه آب شیرین کن استفاده خواهند کرد، ادامه داد: پروژه تصفیه خانه آب پلدشت از سال ۹۴ آغاز و هم اکنون از نظر ساختمانی دارای ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی و از نظر تهیه و نصب تجهیزات ۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. اکبری با اشاره به اعتبار هزینه شده برای اجرای این پروژه، تصریح کرد: اعتبار هزینه شده برای طرح مذکور ۳۵ میلیارد ریال بوده و اعتبار لازم جهت اتمام طرح ۱۰ میلیارد ریال است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری آذربایجان غربی یادآور شد: طرح تصفیه خانه آب پلدشت به ظرفیت ۳۰ لیتر در ثانیه برای جمعیت ۱۲ هزار نفری و در راستای ارتقای کیفیت آب شرب پلدشت اجرایی شده است. وی با بیان اینکه این تصفیه خانه به روش اسمز معکوس و با ظرفیت ۳۰ لیتر در ثانیه اجرایی شده است، گفت: اعتبارات سال ۹۷ به میزان ۲ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال از طریق اعتبارات منطقه آزاد ماکو و ۴هزار و ۵۰۰ میلیون ریال از طریق منابع استانی هزینه شده است.

۲۵ پایگاه امدادو نجات اصفهان نیازمند خودروی نجات

اصفهان مدیرکل جمعیت هلال احمر استان اصفهان از نیاز ۲۵ پایگاه امداد و نجات

استان اصفهان به داشتن خودروی نجات خبر داد. محسن مومنی با اعلام این مطلب گفت: تجهیزات و لوازم امدادی نیاز به به روزرسانی دارد و باید اقدام جدی در این حوزه صورت بگیرد. وی افزود: همچنین در فصولی که آمار حوادث و عملیات‌ها افزایش می‌یابد، نیاز به جذب و مهارت آموزی به امدادگران بیشتر از گذشته احساس می‌شود. مدیرکل جمعیت هلال احمر استان اصفهان با اشاره به اینکه امسال تصادفات زیادی در بزرگراه قم، کاشان و نظنز اتفاق افتاد است، ادامه داد: عواملی چون یکتاختی مسیری و خواب آلودگی رانندگان منجر به حوادث دلخراشی می‌شود. مومنی با بیان اینکه به منظور کاهش تصادف، پلیس می‌تواند با راه‌اندازی ایستگاه‌های برای استراحت رانندگان در پیشگیری از وقوع این حوادث نقش داشته باشد، اعلام کرد: سعی کردیم با اجرای طرح بهر نطف سازمان جوانان و راه‌اندازی تعداد بیشتر ایستگاه‌های ایمنی و سلامت در پیشگیری از وقوع حادثه تا همکاری دیگر نهادهای نقش داشته باشیم. وی با بیان اینکه استان اصفهان با ۸۳۴ مورد عملیات که ۸ درصد کل عملیات‌های کشور را تشکیل می‌دهد، یکی از فعال‌ترین استان‌ها در زمینه‌های نجات است. افزود: ۴۰ پایگاه امداد و نجات جاده‌ای در استان اصفهان وجود دارد که محورهای بین شهری استان را پوشش می‌دهد.

جمع آوری ۶۰۰میلیون تومان نذورات مردم دامغان برای اربعمین

خراسان فرماندار دامغان از جمع آوری ۶۰۰ میلیون تومان نذورات مردم این شهرستان برای اربعمین وارسال آن به کرپلا خبر داد. علی‌اصغر مجد گفت: در مجموع ۶۰۰ میلیون تومان نذورات مردم جمع‌آوری شد که از این میزان ۱۰۰ میلیون تومان کمک نقدی و مابقی را کمک غیر نقدی مردم می‌شود. وی با بیان اینکه شش دستگاه کامیون و تریلر کار حمل و نقل اقلام و نذورات مردم دامغان به کرپلای معلی را بر عهده دارند، افزود: یک دستگاه کامیون یخچال‌دار کار حمل گوشت قرمز و اقلام مواد غذایی فاسد شدنی از دامغان به سمت مرز مهران را بر عهده دارد. رئیس ستاد اربعمین دامغان با بیان اینکه برای ایام اربعمین اسماهد موکب به نام علی بن موسی (ع‌ر‌ا) تحت عنوان موکب تغذیه و اسکان در کرپلای معلی پیش‌بینی و در نظر گرفته شده است، ابراز داشت: در طول ۱۰ روز فعالیت موکب شهرستان دامغان روزانه اسکان و تغذیه شامل صبحانه، ناه و شام و ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر از زائران حسینی در کرپلای معلی را بر عهده دارند. مجد در ادامه تصریح کرد: ۶۸ خادم برادر و خواهر از شهرستان دامغان با حضور در دو موکب در نظر گرفته شده به زائران در آیین پیاده‌روی اربعمین حسینی خدمات‌رسانی خواهند کرد.

ثبت‌نام ۱۱هزار گلستانی برای سفر اربعمین

گلستان برای اربعمین اسماهد ۱۱هزار و ۸۰۰گلستانی در سامانه سماح ثبت‌نام کردند.

مدیر حج و زیارت گلستان با اعلام این خبر و با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده بودند، گفت: تاکنون ۱۱ هزار و ۸۰۰نفر از مردم گلستان در سامانه مربوطه ثبت‌نام به عمل آوردند که از این تعداد ۹ هزار و ۲۲۶ نفر ویزا دریافت کردند. سیدعلی میرقاسم پور با بیان اینکه ثبت‌نام‌ها تا پنج روز قبل از اربعمین ادامه دارد، افزود: افراد با دارا بودن گذرنامه با اعتبار ۶ ماهه و دو قطعه عکس می‌توانند برای ثبت‌نام به سامانه سماح مراجعه کنند. وی با اشاره به اینکه زائران برای ثبت‌نام می‌توانند به ۴۸ دفتر زیارتی مستقر در شهرستان‌های استان مراجعه کنند، یادآور شد: برای رفاه بیشتر حال زائران دفتر موقت در شهرهای جلین، فاضل آباد و سرخ‌کلاته راه‌اندازی کردیم که در صورت نیاز افراد می‌توانند به این مراکز هم مراجعه کنند. مدیر حج و زیارت گلستان گفت: در گذشته برای دریافت ویزا باید به استان‌های چون مازندران یا تهران مراجعه می‌کردیم که برای دریافت آن حداقل یک هفته زمان نیاز داشت اماکنون با شرایطی که در استان ایجاد شده افرادی طی ۴۸ ساعت ویزای خود را دریافت می‌کنند.

نداشتن پیوست سلامت ۴۰پروشمی استان بوشهر

بوشهر رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر اعلام کرد:

استان پیوست سلامت ندارد که این وضعیت مغایر با قانون است. دکتر علیرضا کشمیری گفت: یکی از مشکلات ما این است که صنایعی که در حال حاضر فعال هستند، پیوست سلامت ندارند. وی افزود: بر اساس قانون هیچ صنعتی نمی‌تواند سلامت مگردد، مگر اینکه پیوست سلامت داشته باشد. هرچند این الزام قانونی وجود دارد، اما می‌توان آن را دور زد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر ادامه داد: همچنین این واحدها در اجرای تکلیف قانونی خود باید مشخص کنند که چه سمی تولید و چه برنام‌های برای کنترل آن و بیماری‌زایی آن وجود دارد. کشمیری با بیان داشت: بااین حال سند سلامت استان بوشهر در دست تدوین است که برای تحقق این مهم شهرستان به شهرستان با استفاده از ظرفیت مراکز دولتی و دغدغهمندان اجتماعی نسبت به این مهم اقدام شده است.

پنج‌شنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۷ | ۸ صفر ۱۴۴۰

ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

گزارش یک



صندوق توسعه ملی با موافقت رهبر انقلاب تخصیص داد

اعتبار ۲۰۰میلیون دلاری برای تسریع در اجرای طرح‌های آبخیزداری

در حالی که در دو دهه گذشته پدیده خشکسالی در کشور موجب بروز بحران‌های آبی شده است، اما شواهد موجود نشان می‌دهد در مناطقی از کشور هم که باران باریده بر اثر نبود سیستم‌های منظم آبخیزداری این مناطق به‌شدت دچار فرسایش خاک شده‌اند؛ موضوعی که موجب شده تا چهارمحال و بختیاری با فرسایش سالانه ۲۰تن خاک بالاترین نرخ

از بین رفتن مراتع در کنار نابودی جنگل‌ها سبب شده تا با وقوع بارش‌ها و جاری شدن سیلاب‌ها علاوه بر تخریب مناطق مختلف، مقدار قابل توجهی نیز از خاک زمین شسته و دچار فرسایش شود. موضوعی که سبب شده تا در حال حاضر چهارمحال و بختیاری با فرسایش سالانه ۲۰ تن خاک بالاترین نرخ فرسایش خاک در میان استان‌های کشور را به خود اختصاص دهد و به یکی از بحرانی‌ترین استان‌های کشوراز لحاظ فرسایش آبی تبدیل شود. این در حالی است که با توجه به کوهستانی بودن این استان و داشتن بارش‌های برف و باران فرسایش خاک در این استان از دیگر مناطق کشور بیشتر است. یکی از کارشناسان بخش منابع طبیعی با اشاره به اینکه حذف پوشش گیاهی در مراتع و کوهستان‌ها نقش مهمی در فرسایش خاک در

کارخانه قندشیر وان مشتری چغندر قند استان‌های غربی می‌شود

خراسان شمالی فرماندار شیروان از تحویل محصول چغندرقند توسط کارخانه قند شیروان طی هفته آینده خبر داد.

مرآتی گفت: این کارخانه علاوه بر اینکه محصولات تولیدی داخل استان را تحویل می‌گیرد محصولات تعدادی از استان‌های غربی را نیز تحویل خواهد گرفت. وی افزود: تاکنون قراردادهایی توسط تعدادی از استان‌های غربی با کارخانه قند شیروان منعقد شده تا این کارخانه محصول مورد نظر را تحویل گیرد. به گفته مرآتی استان‌های همدان، آذربایجان غربی و شرقی چغندرقند تولیدی را به این کارخانه ارسال خواهند کرد. وی با تأکید بر اینکه نقاط آسیب‌برای تخلیه هر چه سریع‌تر بار در این کارخانه شناسایی و رفع شده است، ادامه داد: توقف دو سه روزه کامیون‌ها برای امر تخلیه امری عادی است. گفتنی است میزان سطح زیر کشت چغندرقند در خراسان شمالی ۲ هزار و ۳۲۲ هکتار است.

گزارش ۲

میترا شهبازی سردر و سردر تر می‌گذرد، هوا سرد و سردتر

می‌شود. زمان زیادی به آغاز زمستان باقی نمانده است. فصلی از سرمای خود را حفظ می‌کند. همراه تابناشد، سوز و سرمای خود را بخاطر آن حالا در این شرایط هر روز دانش آموزانی آذربایجان غربی هستند که باید سر کلاس درس حاضر شوند و از دیدن روزگاران وجود مدرسی پانای مناسب هم محروم هستند. در این خصوص نماینده مردم ارومیه در مجلس از غیر قابل استفاده بودن مدارس کانکسی در پاییز و زمستان اظهار نگرانی می‌کند. البته این مدارس یکی دو تا نیستند و براساس اعلام مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی، مدارس کانکسی در استان به بیش از ۲۰۰ مورد می‌رسند و ۲۴۶ واحد آن تا دو سال آینده قرار است حذف شود و جای خود را به مدارس استاندارد دهندن.

گزارش ۳

سال هاست مدارس موقت و کانکسی در سیستم آموزش و پرورش برخی از استان‌ها و در نبود مدارس استاندارد جا باز کرده‌اند. مدرسی که نه می‌تواند نه در مقابل سوز و سرمای زمستانی مقاومتی دارد و باعث رنجش دانش آموزان می‌شود. از همین رو نماینده مردم ارومیه در مجلس با اشاره به اینکه زمستان نزدیک است، می‌گوید: «در آذربایجان غربی هنوز برخی از کلاس‌های درس در کانکس تشکیل می‌شود.» نادر قاضی پور با اشاره به اینکه این مدارس در فصل سرما و در آذربایجان غربی غیر قابل استفاده می‌شوند، می‌افزاید: «در این فصل کانکس‌ها با معضل یخ زدگی، مواجه و در این ایام



روانماه جوان | شماره ۵۴۹۵

تبع آن منابع موجود برای تولید مواد غذایی نیز کاهش می‌یابد. از آنجا که ایران در یک اقلیم بیابانی قرار گرفته است به دلیل کمبود ریزش‌های آسمانی و کمبود رطوبت، میانگین تولید هر سانتیمتر خاک در کشور دست کم سه تا چهار برابر تولید هر سانتیمتر خاک در کره زمین است. این در حالی است که در مناطق شمالی ایران فرایند خاک‌سازی سرعت نسبتاً بیشتری دارد و شکل‌گیری هر سانتیمتر خاک بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ سال طول می‌کشد، اما در مناطق مرکزی و در برخی از مناطق جنوبی کشور مان تا ۱۰۰سال طول می‌کشد تا یک سانتیمتر خاک شکل بگیرد.

کمک مقام معظم رهبری برای آبخیزداری از آنجا که اجرای طرح‌های آبخیزداری می‌تواند کمک بسیاری به مدیریت منابع آبی و جلوگیری از هدررفت آب و فرسایش خاک در مناطق مختلف کشور کند لذا این مهم موجب شده سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور برنامه‌های ویژه‌ای را برای اجرای این طرح‌ها در نظر بگیرد. مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل‌ها با اشاره به وضعیت نامناسب فرسایش آبی در کشور می‌گوید: «این مهم موجب شده تا در حال حاضر ۱۲۶ میلیون هکتار از اراضی کشور دچار فرسایش آبی شود.» هوشنگ جزی با بیان اینکه در طول سال‌های اخیر کشور دچار مسائلی خشکسالی، تغییر اقلیم، سیل و… شده است که در کنار این پدیده‌ها نظام نامناسب بارشی، بحران کم‌آبی را افزوده است، می‌افزاید: «فدामاتی که در مجموعه آبخیزداری و آبخوان‌داری انجام گرفته در کنترل بحران سیل، کمک به تقویت و بهبود منابع زیرزمینی و… اثربخش بوده است.»

وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری برای تسریع در اجرای طرح‌های آبخیزداری ادامه می‌دهد: «براساس دستور دفتر مقام معظم رهبری، اعتباری به مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار معادل ۷۰۰ میلیارد تومان در سال جاری برای اجرای طرح‌هایی در حوزه آبخیزداری و آبخوان‌داری به سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری اختصاص داده شد.» این در حالی

است که عملیات آبخیزداری فقط در یک نقطه خاص اجرایی‌نشود، بلکه در کل حوضه آبخیز برپاکنندگی دارد و سازمان جنگل‌ها برای اینکه بحران خشک حتمی خطرناک‌تر از بحران آب است؛ چراکه خاک بامکس آب به زودی تجدید نمی‌شود؛ به‌طور متوسط هر سانتیمتر ۶۰۰ تا ۷۰۰سال زمان می‌برد تا از سنگ مادر تشکیل شود. از آنجا که ایران یکی از مناطق وابسته به تولیدات محصولات کشاورزی است لذا این مهم می‌طلبد تا برای حفظ خاک و جلوگیری از فرسایش آن اقدام جدی انجام بگیرد. به گفته کارشناسان، فرسایش خاک نیز یکی از جدی‌ترین خطراتی است که زمین‌های کشاورزی و در نتیجه، تولید غذا در جهان را تهدید می‌کند. بر آن ۵۰ تا ۶۰هزار هکتار در کشور عملیات مورد نظر در زمینه مدیریت مراتع صورت می‌گیرد.

فرآوری ۲۴ هزار تن چای در کارخانجات گیلان و مازندران

گیلان رئیس سازمان چای کشور از تولید ۲۴ هزار تن چای خشک در ۱۵۵ کارخانه چای فرآوری گیلان و مازندران خبر داد.

حبیب جهانساز گفت: از اول اردیبهشت آغاز برداشت تا کنون بیش از ۱۱۰ هزار تن بر ک سبز برداشت شده است که ۴۰ هزار تن معادل ۲۶ درصد بر ک سبز برداشت شده درجه یک و ۷۰ هزار تن معادل ۶۴ درصد درجه ۲ است. رئیس سازمان چای کشور ادامه داد: چای‌کاران یک هفته فرصت دارند برگ‌های سبز چین پاییزه را به کارخانه‌های چای‌سازی تحویل دهند. وی خاطرنشان کرد: قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک امسال ۲۲۹ هزار و ۲۰۰ تومان و درجه دو، هزار و ۵۲۸ تومان است. جهانساز با بیان اینکه چای‌کاران گیلان و مازندران در سه مرحله بهار، تابستانه و پاییزه برگ سبز چای برداشت می‌کنند، گفت: این دو استان شمالی ۵۵ هزار خنوار چای کار و ۲۵ هزار هکتار باغ چای دارد.

وعده حذف ۲۴۶ مدرسه غیر استاندارد تا ۲ سال دیگر

مدارس کانکسی آذربایجان غربی جوابگوی سوز سرمای زمستان نیست

روز مهجر هستند، این در حالی است که در برخی مناطق دیگر همچون آذربایجان غربی دانش آموزان حتی باید از نبود سرپناهی برای به مدرسه رفتن هم رنج ببرند.» نماینده ارومیه در مجلس تأکید می‌کند: «این فاصله و شکاف طبقاتی می‌باید عالتی آموزشی و حتی اجتماعی دامن می‌زند.» که نیازمند بررسی و رسیدگی فوری مسئولان است.

حزرا کلاس درس نیازمند باساز در حال حاضر گفته می‌شود که ۲۴۶ مدرسه کلکسی با توجه به شروع فصل سرد سال با معضلات جدی مواجه می‌شوند. مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی با اشاره به اینکه ۵۵ درصد فضای آموزشی استان غیر استاندارد است، می‌گوید: «۲۴۶ مدرسه کانکسی در قالب ۴۷۷ کلاس در استان دایر است که براساس برنامه‌ریزی‌ها



روز مهجر هستند، این در حالی است که در برخی مناطق دیگر همچون آذربایجان غربی دانش آموزان حتی باید از نبود سرپناهی برای به مدرسه رفتن هم رنج ببرند.» نماینده ارومیه در مجلس تأکید می‌کند: «این فاصله و شکاف طبقاتی می‌باید عالتی آموزشی و حتی اجتماعی دامن می‌زند.» که نیازمند بررسی و رسیدگی فوری مسئولان است.

کلاس‌های درس به آخرین امکانات و تکنولوژی

حجیر

تولید ۱۴ هزار تن گردو در لرستان

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی لرستان از تولید بیش از ۱۴ هزار تن

گردو در استان خبر داد.

علیرضا احمدوندی گفت: سطح زیر کشت گردوی استان ۱۱ هزار و ۸۳۸ هکتار بوده که از این مقدار ۵۳۳۸ هکتار نهال و ۶۵۰ هکتار مشمر است. وی افزود: پیش‌بینی می‌شود از این سطح ۱۴ هزار و ۳۳۵ تن گردو برداشت شود. احمدوندی میزان عملکرد استان را به‌طور متوسط ۲۲۲۰ کیلوگرم در هر هکتار عنوان کرد و ادامه داد: لرستان به لحاظ سطح باغات نسبت به دیگر استان‌ها رتبه سوم و تولید در جایگاه پنجم قرار دارد. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی لرستان بیشترین سطح زیر کشت استان را مربوط به شهرستان بویرجد دانست و افزود: این سطح حدود ۲۵۳۳ هکتار بوده و میزان عملکرد نیز ۱۸۶۶ کیلوگ در هکتار است. وی ادامه داد: میزان عملکرد باغات این شهرستان در استان بیشتر از سایر مناطق بوده و حدود ۳۱۰۴ کیلوگرم در هکتار است. بنابر این سلسله به لحاظ میزان تولید گردو بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. به گفته احمدوندی شهرستان خرم‌آباد با سطح ۲۰۹۳ هکتار و میزان عملکرد ۲۱۷۹ کیلوگرم در هکتار رتبه سوم استان را به خود اختصاص داده و تولید آن ۲۸۴۲ تن است.

ثبت ملی ۱۴۰۰ محوطه باستانی در سیستان و بلوچستان

سیستان و بلوچستان بیش از ۱۴۰۰ محوطه باستان شناسی و تاریخی سیستان و بلوچستان در

فهرست آثار ملی ثبت شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت: تاکنون با کاوش‌ها و تحقیقات باستان شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی، حدود ۳ هزار محوطه باستانی شناسایی شده که طی اولویت بندی سازمان میراث فرهنگی بر اساس پیشینه و موقعیت جغرافیایی مورد بررسی قرار می‌گیرند. علیرضا جلالزای سیستان و بلوچستان را معرف گنجینه تمدن‌های چند هزار ساله عنوان کرد و افزود: در ادامه تحقیقات باستان شناسی در منطقه شهر سوخته، همدین‌هوره کاوش این محوطه باستانی امسال انجام می‌شود. وی ادامه داد: تعیین حریم آثار تاریخی روستای نیس، پی‌یابی در حصار کوه باستانی خواجه، لایه نگاری قلعه بمبور و ادامه حفاری‌های تبه طالب‌خان و تبه صادق از دیگر عملیات باستان شناسی است که تا پایان امسال در استان به اتمام می‌رسد. این مسئول فرهنگی همچنین از ثبت گلغشان پیر گل خاش در فهرست آثار ملی کشور خبر داد و گفت: برای این اثر که خواص درمانی زیادی دارد و می‌تواند گردشگران زیادی را جذب کند تورهای مختلفی تعریف شده که یکی از این تورها، تور سراسرهای استان است که به زودی بر گزار خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان افزود: اقدامات زیرساختی در راستای توسعه گردشگری گل فشان پیر گل از جمله راه دسترسی، لوله کشی آب، برق رسانی، ایجاد کمپین‌های گردشگری و نصب تابلوی راهنمایی در دستور کار قرار گرفته است.

برداشت ۲۴ هزار تن بادام مامایی در چهارمحال و بختیاری

چهارمحال و بختیاری برای دوازدهمین سال متوالی رکورددار

تولید بادام مامایی کشور شد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری گفت: بافادگان این استان با برداشت ۲۴ هزار تن بادام مامایی برای دوازدهمین سال متوالی رتبه نخست تولید بادام آبی کشور را به خود اختصاص دادند. وی با اشاره به اینکه بیشتر بادام تولیدی استان معادل ۵۰ درصد از نوع مامایی است، افزود: مامایی، ربیع، سفید، شاهرود، سنگی و محلی از ارقام بادام‌های تولیدی است. مدیر امور باغبانی جهادکشاورزی استان سطح باغات بادام استان را ۱۴ هزار و ۳۰۰ هکتار اعلام کرد و گفت: عمده باغات باغ‌های چهارمحال و بختیاری در شهرستان سامان و حاشیه رودخانه زاینده رود قرار دارد. وی با بیان اینکه امسال به‌طور میانگین بدن ۲ تن بادام برداشت شده است، تصریح کرد: ۳۰هزار بهره‌بردار به صورت مستقیم و غیر مستقیم در باغات بادام استان مشغول فعالیت هستند. شیرانی افزود: معززین چهارمحال و بختیاری به کنه‌های حوزه خلیج فارس و هندوستان مدار می‌شود. متخصص طب اسلامی در چهارمحال و بختیاری هم در خصوص خواص بادام مامایی گفت: بادام مامایی در تقویت حافظه بسیار مفید و مؤثر است. محمدمدین افرا صوفی این نوع بادام برای تقویت هورمون مردانه بسیار مناسب است و مصرف آن برای مادران باردار دارای فرزندان پسر به منظور کمک به استخوان‌بندی بدن جنین، بسیار مناسب است. افرا گفت: توصیه می‌شود زنان باردار دارای فرزند دختر روزانه چهار تا پنج عدد بادام مصرف کنند و زیاده‌روی در مصرف بادام موجب افزایش موی صورت فرزند می‌شود.

گذری پر استان‌ها

سمنان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از وجود بیش از ۵۸۰ میلیون تن ذخیره قطعی معدنی در این استان خبر داد. بهروز اسودی با اشاره به استخراج سالانه ۲۳ میلیون تن مواد معدنی از معادن سمنان گفت: در حال حاضر با بهره‌برداری بیش از ۴۰ نوع ماده معدنی بالغ بر ۲۳ میلیون و ۱۶۷ هزار تن مواد معدنی در سال از معادن این استان استخراج می‌شود. معادن استان سمنان از پراکندگی و تنوع معدنی بالایی در گستره ۹۷ هزار و ۴۹۱ کیلومتر مربعی این استان برخوردارند. **گیلان:** مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها، از اجرای پروژه‌های آبخیزداری در ۱۹ حوضه آبخیز گیلان در راستای جلوگیری از خشکسالی خبر کرد داد و گفت: بررسی‌های ناشناختی که در این باه‌ها انجام شده، کمترین میزان خسارت را دیده‌اند و این به ادعان مقامات محلی اعم از فرمانداران و شهرداران و مردم بوده است. ابوالقاسم حسین پور افزود: اقدامات آبخیزداری و آبخوان‌داری یک عمل پیشگیرانه در سطح حوضه‌های آبخیز است. **هرمزگان:** معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان رتبه نخست کم تحرکی مردان در کشور را داراست، گفت: ۳۲۷درصد مردان هرمزگانی کم تحرک هستند، در حالی که میانگین آمار کم تحرکی در کشور ۵۵۶درصد است. غلامعلی پسمندی با اشاره به اینکه کم تحرکی زمینه ساز بیماری‌های قلبی عروقی، سرطان و دیابت است، افزود: اضافه‌وزن، چاقی و در پی آن بیماری‌های غیر واگیر یکی از مشکلات اساسی حوزه غذا، تغذیه و نظام سلامت در استان است. **خوزستان:** فرماندار خرمشهر از آماده‌کردن بودن چهار فرزند کشتی مسافربری در بندر خرمشهر به منظور انتقال زائران اربعین حسینی به بصره عراق خبر داد. ولی‌الله حیاتی گفت: ۴۵ موکب و ایستگاه سلواتی در مسیر ۱۵ کیلومتری میدان مقاومت تا شلمچه کار خدمات‌رسانی به زائران را به انجام می‌سانند. به منظور عبور و مرور آسان زائران، ۴۰۰ گیت برای ایرانی‌ها و ۲۰۰ گیت برای خارجی‌ها در شلمچه تعبیه شده که امکان افزایش آنها در صورت افزایش شمار زائران وجود دارد. **البرز:** سرپرست سازمان مدیریت پسماند کرج میزان تولید روزانه زباله در کرج را ۹۰۰ تن اعلام کرد. علی‌اصغر نصیری با اشاره به اینکه سالمندھی خاک و نخاله در کرج از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: طرح تفکیک‌از مبدأ و جمع‌آوری پسماند برای تبدیل آن به کمپوست از جمله پروژه‌هایی است که قابلیت اجرا شدن در شهر کرج را دارد.